TABLEAU 9.1

Répartition des établissements selon le lieu de localisation et les branches d’activités

(Niveau National)

TABLEAU 9.1 : INDUSTRIE
	BRANCHE
	 LIEU DE LOCALISATION

	
	Zone industrielle
	Nouvelle médina
	Ancienne médina
	Quartier périphérique
	Complexe artisanal
	Milieu rural
	Quartier de luxe
	Autres
	Total

	Elevage de volailles
	9
	34
	1
	81
	0
	1 372
	2
	6
	1 505

	Pêche, aquaculture
	0
	31
	0
	4
	0
	3
	2
	57
	97

	Extraction de houille, de lignite et de tourbe
	2
	3
	0
	1
	0
	2
	0
	0
	8

	Extraction d'hydrocarbures, services annexes
	9
	4
	2
	1
	0
	7
	1
	0
	24

	Extraction, exploitation et enrichissement de minerais métalliques
	3
	7
	0
	0
	0
	12
	0
	0
	22

	Autres industries extractives
	27
	89
	5
	28
	0
	481
	9
	3
	642

	Industries alimentaires
	572
	14 789
	2 545
	1 840
	18
	18 677
	83
	558
	39 082

	Industrie du Tabac
	2
	4
	0
	1
	0
	3
	0
	0
	10

	Industrie textile
	301
	3 152
	1 111
	198
	51
	218
	16
	89
	5 136

	Industrie de l'habillement et des fourrures
	618
	27 992
	7 379
	1 171
	63
	1 275
	77
	506
	39 081

	Industrie du cuir et de la chaussure
	146
	2 475
	3 310
	706
	717
	165
	10
	48
	7 577

	Travail du bois et fabrication d'articles en bois
	222
	6 384
	1 293
	518
	75
	953
	17
	269
	9 731

	Industrie du papier et du carton
	48
	100
	19
	10
	0
	19
	1
	1
	198

	Edition, imprimerie, reproduction
	74
	975
	53
	14
	2
	28
	32
	6
	1 184

	Cokéfaction, raffinage, industries nucléaires
	8
	3
	1
	2
	0
	7
	0
	0
	21

	Industrie chimique
	123
	198
	17
	26
	1
	71
	3
	2
	441

	Industrie du caoutchouc et des plastiques
	159
	300
	39
	49
	1
	92
	0
	10
	650

	Fabrication d'autres produits minéraux  non métalliques
	280
	2 136
	364
	1 064
	260
	1 542
	8
	118
	5 772

	Métallurgie
	69
	153
	22
	42
	9
	99
	0
	9
	403

	Travail des métaux
	771
	8 961
	1 890
	1 217
	250
	3 269
	21
	420
	16 799

	Fabrication de machines et équipements
	90
	556
	63
	58
	6
	138
	3
	28
	942

	Fabrication de machines de bureau et de matériel informatique
	4
	7
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	12

	Fabrication de machines et appareils électriques
	88
	542
	50
	24
	2
	46
	2
	13
	767

	Fabrication d'équipements de Radio, Télévision et Communication
	13
	16
	2
	2
	0
	2
	0
	1
	36

	Fabrication d'instruments médicaux, de précision d'optique et d'horlogerie
	17
	1 322
	324
	43
	1
	63
	16
	21
	1 807

	Industrie automobile
	57
	67
	4
	17
	0
	11
	0
	0
	156


TABLEAU 9.1 : INDUSTRIE (suite)
	BRANCHE
	 LIEU DE LOCALISATION

	
	Zone industrielle
	Nouvelle médina
	Ancienne médina
	Quartier périphérique
	Complexe artisanal
	Milieu rural
	Quartier de luxe
	Autres
	Total

	Fabrica​tion d'autres matériels de transport
	21
	39
	6
	2
	1
	7
	0
	110
	186

	Fabrication de meubles, industries diverses
	345
	14 411
	2 982
	1 043
	230
	416
	34
	404
	19 865

	Récupération
	9
	12
	4
	30
	0
	53
	0
	2
	110

	Production et distribution d'électricité, de gaz et de chaleur
	40
	356
	21
	49
	1
	85
	9
	25
	586

	Captage, traitement et distribution d'eau
	11
	380
	26
	132
	0
	384
	12
	20
	965

	Total
	4 138
	85 498
	21 534
	8 373
	1 688
	29 500
	358
	2 726
	153 815


TABLEAU 9.1 : COMMERCE
	BRANCHE
	 LIEU DE LOCALISATION

	
	Zone industrielle
	Nouvelle médina
	Ancienne médina
	Quartier périphérique
	Complexe artisanal
	Milieu rural
	Quartier de luxe
	Autres
	Total

	Commerce et réparation automobile
	2 533
	30 381
	2 411
	2 176
	157
	4 264
	127
	727
	42 776

	Commerce de gros et intermédiaires du commerce
	1 554
	8 220
	977
	855
	31
	929
	114
	284
	12 964

	Commerce de détail et réparation d'articles domestiques
	1 915
	204 411
	48 575
	20 508
	351
	69 459
	1 293
	10 135
	356 647

	Total
	6 002
	243 012
	51 963
	23 539
	539
	74 652
	1 534
	11 146
	412 387


TABLEAU 9.1 : SERVICES
	BRANCHE
	 LIEU DE LOCALISATION

	
	Zone industrielle
	Nouvelle médina
	Ancienne médina
	Quartier périphérique
	Complexe artisanal
	Milieu rural
	Quartier de luxe
	Autres
	Total

	Hôtels et Restaurants
	512
	31 239
	5 812
	1 793
	29
	7 872
	403
	1 238
	48 898

	Transports terrestres
	118
	758
	35
	34
	0
	42
	20
	18
	1 025

	Transports par eau
	9
	60
	1
	2
	0
	1
	2
	11
	86

	Transports aériens
	1
	33
	1
	29
	0
	11
	1
	1
	77

	Services auxiliaires des transports
	437
	3 094
	454
	335
	6
	348
	65
	754
	5 493

	Postes et télécommunications
	222
	13 265
	1 106
	1 400
	4
	2 484
	275
	257
	19 013

	Intermédiation financière
	19
	1 868
	143
	28
	1
	22
	92
	32
	2 205

	Assurance
	5
	551
	27
	2
	0
	0
	21
	3
	609

	Auxiliaires financiers et d'assurance
	3
	300
	6
	2
	0
	2
	7
	9
	329

	Activités immobilières
	20
	3 322
	470
	223
	1
	41
	61
	31
	4 169

	Location sans opérateur
	41
	2 038
	288
	100
	4
	49
	46
	68
	2 634

	Conseil en systèmes informatiques
	3
	574
	34
	5
	0
	2
	61
	1
	680

	Recherche et développement
	0
	8
	0
	1
	0
	0
	1
	0
	10

	Services fournis principalement aux entreprises
	177
	13 735
	1 497
	177
	4
	408
	365
	161
	16 524

	Education
	67
	10 009
	999
	900
	4
	1 407
	291
	165
	13 842

	Santé et action sociale
	40
	7 582
	481
	76
	2
	206
	249
	47
	8 683

	Assainissement, voirie et gestion de déchets
	7
	58
	4
	8
	0
	6
	3
	4
	90

	Activités récréatives, culturelles et sportives
	40
	6 349
	824
	571
	3
	597
	89
	136
	8 609

	Services personnels
	183
	30 916
	5 214
	1 820
	9
	3 856
	225
	793
	43 016

	Total
	1 904
	125 759
	17 396
	7 506
	67
	17 354
	2 277
	3 729
	175 992


TABLEAU 9.1 : B.T.P

	SOUS-BRANCHE
	LIEU DE LOCALISATION

	
	Zone industrielle
	Nouvelle médina
	Ancienne médina
	Quartier périphérique
	Complexe artisanal
	Milieu rural
	Quartier de luxe
	Autres
	Total

	Préparation des sites
	8
	25
	0
	1
	0
	6
	2
	0
	42

	Construction d'ouvrages de bâtiment ou de génie -civil
	109
	897
	26
	37
	0
	70
	51
	23
	1 213

	Travaux d'installation
	59
	2 603
	393
	102
	2
	53
	40
	30
	3 282

	Travaux de finition
	154
	3 261
	199
	250
	8
	233
	21
	31
	4 157

	Location sans opérateur de matériel de construction
	0
	15
	3
	9
	0
	0
	0
	1
	28

	Total
	330
	6 801
	621
	399
	10
	362
	114
	85
	8 722


